
San Martín
GOBIERNO REGIONAL

¿Resolución Ejecutiva ¿Regional

N° 364-2022-GRSM/GR

Moyobamba, 27 de diciembre de 2022

VISTO:

El Decreto Urgencia N° 026-2022, publicado en el diario 
Oficial El Peruano de fecha 27 de diciembre de 2022, el 
Informe N° 131-2022-GRSM/GRPyP, y;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Ejecutiva Regional 314-2021- 
GRSM/GR, de fecha 29 de diciembre de 2021, se aprobó las especificaciones de los gastos a nivel 
de Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Programa Presupuestal, Producto/Proyecto, 
Actividades, Categoría de Gasto, Genérica de Gasto y Fuentes de Financiamiento del Pliego 459 -  
Gobierno Regional del Departamento de San Martin para el año fiscal 2022;

Que, mediante Decreto Supremo N° 143-2022-PCM, 
publicado el 14 de diciembre de 2022, se declara el Estado de Emergencia a nivel nacional, por el 
término de treinta (30) días calendario, a fin de que la Policía Nacional del Perú mantenga el 
control del orden interno con el apoyo de las Fuerzas Annadas, debido a diversos conflictos 
sociales a nivel nacional, registrados a partir del 7 de diciembre de 2022, que vienen generando 
actos de violencia y vandalismo contra las instituciones públicas y privadas, así como agresiones 
contra la integridad personal de los ciudadanos y autoridades, lo que ha generado una grave 
situación de crisis a nivel nacional;

Que, asimismo, el Gobierno mediante el Decreto 
Supremo N° 144-2022-PCM y el Decreto Supremo N° 146-2022-PCM declaró la inmovilización 
social obligatoria en diversas provincias de las regiones del país, como Arequipa, La Libertad, lea, 
Apurímac, Cusco, Puno, entre otros, con el fin de restablecer el orden público y garantizar la 
tranquilidad de la población;

Que, el contexto antes descrito ha generado una clara 
afectación a la actividad empresarial y a sectores económicamente vulnerables. En cuanto a la 
actividad empresarial, ésta se vio afectada por los conflictos sociales antes mencionados, debido a 
que el bloqueo de carreteras, actos de vandalismo y agresiones a las personas han limitado el 
normal desarrollo de las actividades económicas de las empresas y emprendedores del país, con la 
consiguiente disminución de ingresos y sobre todo en el mes de diciembre donde se prevé la 
campaña navideña y de fin de año, fechas en la que usualmente se genera una mayor actividad



San Martín
GOBIERNO REGIONAL

N° 364-2022-GRSM/GR
comercial; lo que disminuye la capacidad de pago para sus obligaciones frente a sus proveedores y 
entidades del sistema financiero;

Que, la afectación del flujo de ingresos previstos por las 
empresas y emprendedores del país por las protestas violentas, acentúa la debilidad que les generó 
la pandemia y limita su recuperación económica; lo que expone a las empresas y emprendedores a 
no poder cumplir con sus obligaciones dinerarias, como las generadas en el marco del programa 
“Reactiva Perú”, donde las empresas de menor tamaño (micro y pequeña empresa - MYPE) por ser 
el grupo empresarial más débil en el tejido empresarial enfrentarían problemas para el pago de sus 
créditos; más aún si se considera que muchas de ellas aún no han podido recuperar los niveles de 
ventas observados previos a la pandemia. En este contexto particular, resulta necesario establecer 
medidas extraordinarias, en materia económica y financiera que promuevan el financiamiento para 
capital de trabajo de las empresas afectadas por este contexto, especialmente las MYPE que son las 
más vulnerables dentro del tejido empresarial y que de tener dificultad en su capacidad de pago 
para sus obligaciones con el sistema financiero podría llevar a que incurran en mora por factores 
ajenos a su manejo empresarial; en ese sentido, se propone ampliar la vigencia del Decreto de 
Urgencia N° 011-2022, Decreto de Urgencia que establece medidas en materia económica y 
financiera destinadas a la reprogramación de los créditos garantizados con el programa “Reactiva 
Perú” y para financiar actividades de promoción de la inversión privada; así como disponer la 
ampliación del plazo máximo de acogimiento para las reprogramaciones establecido en el numeral 
4.1 del artículo 4 del Decreto de Urgencia N° 011-2022;

Que, asimismo, la situación antes descrita, pone en riesgo 
la viabilidad operativa de los prestadores turísticos, además de ocasionar pérdida del acceso al 
crédito en caso de incumplimiento en el pago de las obligaciones que mantienen con el FAE- 
TURISMO y de las obligaciones que con posterioridad hayan adquirido para mitigar el impacto del 
COVID-19, situación que hace necesario facilitar la reprogramación de créditos otorgados 
previamente por el FAE-TURISMO durante el primer semestre del año 2023; siendo así, se 
propone ampliar la vigencia del plazo de acogimiento de las reprogramaciones del Decreto de 
Urgencia N° 004-2022, Decreto de Urgencia que modifica el Decreto de Urgencia N° 076-2020, 
Decreto de Urgencia que dicta medidas complementarias destinadas al financiamiento de la micro 
y pequeña empresa del Sector Turismo para la reducción del impacto del COVID-19 y otras 
medidas;

Que, en ese aspecto, la expedición de la ampliación de la 
vigencia del Decreto de Urgencia N° 012-2022, Decreto de Urgencia que crea el Fondo de Apoyo 
Empresarial para el sector textil y confección (FAE-TEXCO), resulta necesaria, con la finalidad de 
mitigar el impacto en la sostenibilidad financiera de las empresas del sector textil y confección, 
principalmente las MYPE;

Que, asimismo, ante el contexto descrito que ha incidido 
en diversos indicadores económicos, resulta necesario establecer medidas extraordinarias y 
urgentes, en materia económica y financiera, que impliquen un mecanismo compensatorio de los 
ingresos de los servidores y pensionistas del Sector Público, a fin de que, a través de la expansión



San Martín
GOBIERNO REGIONAL

3¿eó alucíen cjecuiíoaJtegianat

N° 364-2022-GRSM/GR
de la demanda y el consumo, coadyuve a la dinamización y reactivación de la economía nacional; 
por lo cual, se considera necesario otorgar, de manera excepcional y por única vez, durante el mes 
de diciembre de 2022, un bono extraordinario de S/ 200,00 (DOSCIENTOS Y 00/100 SOLES) a 
favor de los servidores y pensionistas del Sector Público, y de manera adicional otorgar a favor de 
los servidores y pensionistas del Sector Público cuyo ingreso bruto mensual, por todo concepto, sea 
menor o igual a S/ 2 000,00 (DOS MIL Y 00/100 SOLES) un monto de S/ 100,00 (CIEN Y 00/100 
SOLES);

En uso de las facultades conferidas por el numeral 19) del 
artículo 118 de la Constitución Política del Perú; Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros; 
y, Con cargo de dar cuenta al Congreso de la República:

Que, mediante Acuerdo Regional N°035-2022- 
GRSM/SCR, de fecha 27 de diciembre del 2022, el Consejo Regional declara la suspensión del 
Señor Gobernador Pedro Bogarín Vargas, por el periodo restante que termina el 31 de diciembre 
del 2022, conforme a lo previsto en el numeral 2 del artículo 31 de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y a los considerandos del citado acuerdo regional;

Que, asimismo el artículo 23° de la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, estipula que: “El vicepresidente Regional reemplaza al presidente regional 
en casos de licencia concedida por el Consejo Regional, que no puede superar los 45 días naturales 
al año, por ausencia o impedimento temporal, por suspensión o vacancia, con las prerrogativas y 
atribuciones propias del cargo. Cumple funciones de coordinación y aquellas que expresamente le 
delegue el presidente. Percibe la remuneración correspondiente a su cargo, sin derecho a dietas”;

Que, en tal sentido, corresponde incorporar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, hasta por la 
suma de S/ 6 985 900,00 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS Y 00/100 SOLES), por la fuente de fmanciamiento Recursos Ordinarios, a favor 
del Gobierno Regional de San Martín para financiar los fines señalados en los considerandos 
precedentes;

Que, en uso de las facultades conferidas al Titular del 
Pliego; por el numeral 4 de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto Urgencia 
N° 026-2022, a aprobar los recursos referidos por el numeral 1 del dispositivo en mención y 
contando con las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, Oficina 
Regional de Asesoría Legal y Gerencia General Regional;

SE RESUELVE:

Artículo 1°. - DESAGREGACION DE RECURSOS,
Apruébese la desagregación de los Recursos aprobados mediante Decreto Urgencia N° 026-2022,



M á h

San Martín
GOBIERNO REGIONAL¡F.l jmbio «Mte arírrai c.‘

N° 364-2022-GRSM/GR
en el Presupuesto Institucional del Pliego 459 -  Gobierno Regional del Departamento de San 
Martín para el año fiscal 2022, por un monto de S/ 6 985 900,00 (SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS Y 00/100 SOLES); para 
financiar el otorgamiento de un bono extraordinario de manera excepcional y por única vez, 
durante el mes de diciembre de 2022 a favor de los servidores y pensionistas del Sector Público; 
con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, conforme al anexo que se adjunta 
y que forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2° - NOTAS PARA MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA, la Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, instruye a las 
Unidades Ejecutoras involucradas para que elaboren las correspondientes Notas de Modificación 
Presupuestaria de Tipo -  1 Transferencia de Partidas, que se requieren como consecuencia de lo 
dispuesto en la presente Resolución.

tArtículo 3°. - REMISION; copia de la presente 
Resolución dentro de los cinco (05) días siguientes de aprobada, a la Comisión de Presupuesto y 
Cuenta General de la República del Congreso de la República, a la Contraloria General de la 
República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas.

Regístrese, Comuniqúese y Archívese;

« E ÍJ rO N A L

futra
UNALl»



Sleóolucióii C feaitioa Slegianaí
N° 364-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO URGENCIA N° 026-2022

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departamento de San Martin 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U .E PRG P R O D /  P R O Y A C T/ A I/ O B R F U N C . G G D E N O M IN A C IO N M O N T O

001 S E D E  C E N T R A L 86,800.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 86,800.00

3999999 SIN PRODUCTO 86,800.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 86,800.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 86,800.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 37,000.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 13,600.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 36,200.00

002 A L T O  H U A L L A G A  T O C A C H E 3,100.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 3,100.00

3999999 SIN PRODUCTO 3,100.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 3,100.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 3,100.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3,100.00

003 P E S Q U E R IA 10,800.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 10,800.00

3999999 SIN PRODUCTO 10,800.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 10,800.00

11 PESCA 10,800.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 10,400.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 400.00

004 S U B  R E G IO N  B A JO  M A Y O  - T A R A P O T O 7,700.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 7,700.00

3999999 SIN PRODUCTO 7,700.00

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 6,900.00

23 PROTECCION SOCIAL 6,900.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 6,900.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 800.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 800.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 800.00

005 S U B  R E G IO N  H U A L L A G A  C E N T R A L  -  J U A N J U I 3,400.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 3,400.00

3999999 SIN PRODUCTO 3,400.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 3,400.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 3,400.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2,300.00



Jleó alucian Cjccutiau Jlcgianal
N° 364-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO URGENCIA N° 026-2022

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departamento de San Martín 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U .E PRG P R O D /  P R O Y A C T/ A I/ O B R F U N C . G G D E N O M IN A C IO N M O N T O

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,100.00

100 A G R IC U L T U R A 135,000.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 33,600.00

3999999 SIN PRODUCTO 33,600.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 33,600.00

10 AGROPECUARIA 33,600.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 28,300.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,300.00

9002
A S IG N A C IO N E S  P R E S U P U E S TA R IA S  Q U E  N O  R E S U LT A N  EN 

P R O D U C T O S
101,400.00

3999999 SIN PRODUCTO 101,400.00
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 101,400.00

24 PREVISION SOCIAL 101,400.00
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 101,400.00

200 T R A N S P O R T E S 39,600.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 28,800.00

3999999 SIN PRODUCTO 28,800.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 28,800.00

15 TRANSPORTE 28,800.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 25,500.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,300.00

9002
A S IG N A C IO N E S  P R E S U P U E S TA R IA S  Q U E  N O  R E S U LT A N  EN 

P R O D U C T O S
10,800.00

3999999 SIN PRODUCTO 10,800.00
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 10,800.00

24 PREVISION SOCIAL 10,800.00
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 10,800.00

300 E D U C A C IO N  S A N  M A R T IN 920,900.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 819,900.00

3999999 SIN PRODUCTO 819,900.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 819,900.00

22 EDUCACION 819,900.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 771,700.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 48,200.00

9002
A S IG N A C IO N E S  P R E S U P U E S TA R IA S  Q U E  N O  R E S U LT A N  EN  

P R O D U C T O S
101,000.00

3999999 SIN PRODUCTO 101,000.00
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 101,000.00

24 PREVISION SOCIAL 101,000.00
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 101,000.00



Jle^aluciáti Cjecutiva Jtcgianaí
N° 364-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO URGENCIA N° 026-2022

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departamento de San Martín 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U .E PRG P R O D /  P R O Y A C T / A I/ O B R F U N C . G G D E N O M IN A C IO N M O N T O

301 E D U C A C IO N  B A JO  M A Y O 1,479,500.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 1,105,300.00

3999999 SIN PRODUCTO 1,105,300.00
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1,105,300.00

22 EDUCACION 1,105,300.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1,061,100.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 44,200.00

9002
A S IG N A C IO N E S  P R E S U P U E S TA R IA S  Q U E  N O  R E S U L T A N  EN 

P R O D U C T O S
374,200.00

3999999 SIN PRODUCTO 374,200.00
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 374,200.00

24 PREVISION SOCIAL 374,200.00
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 374,200.00

302 E D U C A C IO N  H U A L L A G A  C E N T R A L 600,600.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 600,600.00

3999999 SIN PRODUCTO 600,600.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 600,600.00

22 EDUCACION 600,600.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 481,800.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 86,400.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 32,400.00

303 E D U C A C IO N  A L T O  H U A L L A G A 450,900.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 450,900.00

3999999 SIN PRODUCTO 450,900.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 450,900.00

22 EDUCACION 450,900.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 398,400.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 27,300.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 25,200.00

305 E D U C A C IO N  L A M A S 414,500.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 414,500.00

3999999 SIN PRODUCTO 414,500.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 414,500.00

22 EDUCACION 414,500.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 345,000.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 54,200.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 15,300.00



Jteóoiucúiti Cjecutioa f/tegianaí
N° 364-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO URGENCIA N° 026-2022

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departamento de San Martín

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U .E PRG P R O D /  P R O Y A C T / A I/ O B R F U N C . G G D E N O M IN A C IO N M O N T O

306 E D U C A C IO N  R IO JA 616,100.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 616,100.00

3999999 SIN PRODUCTO 616,100.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 616,100.00

22 EDUCACION 616,100.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 535,000.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 52,200.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 28,900.00

307 E D U C A C IO N  B E LLA V IS T A 310,700.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 310,700.00

3999999 SIN PRODUCTO 310,700.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 310,700.00

22 EDUCACION 310,700.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 272,800.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 23,100.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 14,800.00

400 S A L U D  S A N  M A R T IN 509,900.00

9002
A S IG N A C IO N E S  P R E S U P U E S TA R IA S  Q U E  N O  R E S U LT A N  EN 

P R O D U C T O S
509,900.00

3999999 SIN PRODUCTO 509,900.00

5000415
ADMINISTRACION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DEL 
SECTOR PUBLICO

509,900.00

20 SALUD 509,900.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 219,400.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 30,900.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 259,600.00

401 S A L U D  A L T O  M A Y O 660,400.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 660,400.00

3999999 SIN PRODUCTO 660,400.00

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 660,400.00

20 SALUD 660,400.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 178,800.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 7,500.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 474,100.00

402 S A L U D  H U A L L A G A  C E N T R A L 296,500.00

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 296,500.00

3999999 SIN PRODUCTO 296,500.00



¿Reoolacián ¿jecutioa ¿Regional
N° 364-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO URGENCIA N° 026-2022

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departamento de San Martín

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U .E PRG P R O D /  P R O Y A C T / A I/ O B R F U N C . G G D E N O M IN A C IO N M O N T O

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 296,500.00

20 SALUD 296,500.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 115,800.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 8,300.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 172,400.00

403 S A L U D  A L T O  H U A L L A G A 194,000.00

9002
A S IG N A C IO N E S  P R E S U P U E S TA R IA S  Q U E  N O  R E S U L T A N  EN 

P R O D U C T O S
194,000.00

3999999 SIN PRODUCTO 194,000.00

5000415
ADMINISTRACION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DEL 
SECTOR PUBLICO

194,000.00

20 SALUD 194,000.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 48,400.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 2,200.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 143,400.00

H O S P IT A L  II -  2 T A R A P O T O 245,500.00404

9001 A C C IO N E S  C E N TR A LE S 245,500.00

3999999 SIN PRODUCTO 245,500.00

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 245,500.00

20 SALUD 245,500.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 95,200.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 150,300.00

T O T A L 6,985,900.00

RESUMEN

U .E PRG P R O D /  P R O Y A C T / A I/ O B R F U N C . G G D E N O M IN A C IO N M O N T O

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4,636,900.00

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 893,100.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,455,900.00

LEYENDA:
UE. : UNIDAD EJECUTORA
PRG. : PROGRAMA
PROD/PROY. : PRODUCTO/PROYECTO 
ACT/AL/OBR : ACTIVIDAD/ACCION/OBRA 
FUN. : FUNCION



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:35:06

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION SAN MARTIN-SEDE CENTRAL (000921)

NOTA 0000001038
MES: DICIEMBRE
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)
REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.U. N° 026-2022
JUSTIFICACIÓN: INCORPORACION DE MARCO PPTAL BONO SI 200 SEGUN D.U. 026-2022

ESTADO:
FECHA:
DOCUMENTO:

APROBADO
27/12/2022
107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 86,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 86,800

5 GASTOS CORRIENTES 86,800
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 37,000
2.2.1 PENSIONES 13,600
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS________________________________________________________________________________________________________ 36,200

TOTAL: 86,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:46:10

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 002 - REGION SAN MARTIN-ALTO HUALLAGA TOCACHE (000922)

MES:
NOTA 0000000109

DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR
REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.U. N" 026-2022
JUSTIFICACIÓN: BONO EXTRAORDINARIO

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 3,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,100

5 GASTOS CORRIENTES 3,100
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 3,100

TOTAL: 3,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:46:18

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 003 - REGION SAN MARTIN-PESQUERIA (000923)

NOTA 0000000125
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
D.U. QUE ESTABLECE MEDIDAS EN MATERIA ECONOMICA Y FINACIERA PARA BRINDAR FACILIDADES DE PAGO A LAS EMPRESAS QUE 
QUE TIENEN CREDITO GARANTIZADOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 11 PESCA 10,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,800

5 GASTOS CORRIENTES 10,800
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 10,400
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 400

TOTAL: 10,800

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022

Hora: 10:46:35
Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 004 - REGION SAN MARTIN-SUB REGION BAJO MAYO-TARAPOTO (000989)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000121
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N° 026-2022
INCORPORACION DE MARCO PARA BONIFICACION EXTRAORDINARIA EN BENEFICIO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL RG 276 Y 
1057 CONFORME AL D.U N” 026-2022

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000001 23 PROTECCION SOCIAL 6,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,900

5 GASTOS CORRIENTES 6,900
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 6,900

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 800
00 RECURSOS ORDINARIOS 800

5 GASTOS CORRIENTES 800
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS__________________________________________  800

TOTAL: 7,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:46:47

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 005 - REGION SAN MARTIN-SUB REGION HUALLAGA CENTRAL - JUANJUI (001057)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000033
DICIEMBRE
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N° 026-2022
TRANSFERENCIA DE RECURSOS POR CONCEPTO DE BONO EXTRAORDINARIO

ESTADO: APROBADO
FECHA: 27/12/2022
DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 3,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,400

5 GASTOS CORRIENTES 3,400
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 2,300
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 1,100

TOTAL: 3,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:16:02

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 100 - REGION SAN MARTIN-AGRICULTURA (000924)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:

NOTA QQ0QQ00213
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
INCORPARACIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTAL PARA PAGO DE BONO EXTRAORDINARIO A SERVIDORES 276, CAS Y PENSIONISTAS, 
DE ACUERDO AL D.U.ND026-2022.

PRESUPUESTO DEL GASTO
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 10 AGROPECUARIA 33,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 33,600

5 GASTOS CORRIENTES 33,600
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 28,300

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 5,300

9002 3999999 5000991 24 PREVISION SOCIAL 101,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 101,400

5 GASTOS CORRIENTES 101,400
2.2. 1 PENSIONES____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 101,400

TOTAL: 135,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:16:57

Página: 1 de 1

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 200 - REGION SAN MARTIN-TRANSPORTES (000925)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000324
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 -TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
INCORPORACION DE PPTO PARA PAGO DE BONO EXTRAORDINARIO, SEGUN D.URGENCIA N“ 026-2022-EF

APROBADO
27/12/2022
107 I 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 15 TRANSPORTE 28,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,800

5 GASTOS CORRIENTES 28,800
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 25,500
2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 3,300

9002 3999999 5000991 24 PREVISION SOCIAL 10,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,800

5 GASTOS CORRIENTES 10,800
2.2.1 PENSIONES______________________________________________________________________________________________________________________________________________10,800

TOTAL: 39,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:17:32

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION (000926)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000512
DICIEMBRE
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
DECRETO DE URGENCIA N’ 026-2022

ESTADO:
FECHA:
DOCUMENTO:

APROBADO
27/12/2022
107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 819,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 819,900

5 GASTOS CORRENTES 819,900
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 771 ,700

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 48 ,200

9002 3999999 5000991 24 PREVISION SOCIAL 101,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 101,000

5 GASTOS CORRIENTES 101,000
2.2.1 PENSIONES______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 101,000

TOTAL: 920,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:17:58

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 301 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION BAJO MAYO (000927)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

NOTA 0000000193
MES: DICIEMBRE ESTADO: 
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA:
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 
REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DISPOSITIVO LEGAL: D.U. N" 026-2022
JUSTIFICACIÓN: D.U. N"026-2022-EF, PAGO DE BONO EXTRAORDINARIO.

PRESUPUESTO DEL GASTO

APROBADO
27/12/2022
107 | 364-2022-GRSM/GR

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 
00 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

9002 3999999 5000991 24 PREVISION SOCIAL 
00 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES
2.2.1 PENSIONES

1.105.300
1.105.300
1.105.300
1,061,100

44,200
374.200
374.200
374.200
374.200

TOTAL: 1,479,500TOTAL:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:18:23

Página: 1 de 1

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION HUALLAGA CENTRAL (000928)

MES: DICIEMBRE ESTADO:
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA:
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.U. N“ 026-2022
JUSTIFICACIÓN: DU 026-2022 BONO EXTRAORDINARIO, 1F?A Y 2DA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL

APROBADO
27/12/2022
107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 600,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600,600

5 GASTOS CORRENTES 600,600
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 481,800
2.2.1 PENSIONES 86,400
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 32,400

600,600TOTAL:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:19:13

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 303 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION ALTO HUALLAGA (000929)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000185
DICIEMBRE 
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U.N° 026-2022
DU N° 026-2022-EF BONO EXTRAORDINARIO

ESTADO: APROBADO
FECHA: 27/12/2022
DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 450,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 450,900

5 BASTOS CORRIENTES 450,900
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 398,400
2.2.1 PENSIONES 27,300
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 25,200

450,900TOTAL:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:35:50

Página: 1 de 1

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 305 - GOB.REG.DPTO. SAN MARTIN- EDUCACION LAMAS (001517)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000137
DICIEMBRE
27/12/2022
1 -TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N° 026-2022
D.U. N“ 026-2022, TANSFERENCIA PARA EL PAGO DEL BONO EXTRAORDINARIO

ESTADO:
FECHA:
DOCUMENTO:

APROBADO
27/12/2022
107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 414,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 414,500

5 GASTOS CORRIENTES 414,500
2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 345,000
2.2.1 PENSIONES 54,200
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 15,300

TOTAL: 414,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:21:03

Página: 1 de 1

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 306 -GOB.REG. DPTO. SAN MARTIN - EDUCACION RIOJA (001523)

MES:
NOTA 0000000184

DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 1 -TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
DECRETO DE URGENCIA N° 026-2022

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 616,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 616,100

S GASTOS CORRIENTES 616,100
2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 535,000
2.2.1 PENSIONES 52,200
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 28,900

616,100TOTAL:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 11:17:35

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 307 -GOB.REG. DPTO. SAN MARTIN- EDUCACION BELLAVISTA (001527)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000157
DICIEMBRE
27/12/2022
1 -TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022 
D.U. N° 026 2022

ESTADO:
FECHA:
DOCUMENTO:

APROBADO
27/12/2022
107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 310,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 310,700

5 GASTOS CORRENTES 310,700
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 272,800
2.2.1 PENSIONES 23,100
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 14,800

310,700TOTAL:



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:10:19

Página: 1 de 1

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION SAN MARTIN-SALUD (000930)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000340
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N” 026-2022
INCORPORACION DE PRESUPUESTO EN EL MARCO DEL D.U. 026-2022 BONO EXTRAORDINARIO

APROBADO
27/12/2022
107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9002 3999999 5000415 20 SALUD 509,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 509,900

5 GASTOS CORRIENTES 509,900
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 219,400

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 219,400
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 30,900

2.2.1 PENSIONES 30,900
2.3 BIENES Y SERVICIOS 259,600

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS____________________________________________________________________________________________________________259,600

TOTAL: 509,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:10:31

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION SAN MARTIN-SALUD ALTO MAYO (001058)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACIÓN:

NOTA OOOOOOQ374
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
INCORPORACIÓN EN MERITO AL DUN”026-2022 PARA EL PAGO DE BONO EXTRAORDINARIO A FAVOR DE LOS SERVIDORES Y 
PENSIONISTAS DE LA OGESS AM

APROBADO
27/12/2022
107 I 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000005 20 SALUD 660,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 660,400

5 GASTOS CORRIENTES 660,400
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 178,800

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 178,800
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 7,500

2.2.1 PENSIONES 7,500
2.3 BIENES Y SERVICIOS 474,100

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS ________________________________________________________________________________________  474,100

TOTAL: 660,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:10:44

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION SAN MARTIN-SALUD HUALLAGA CENTRAL (001059)

NOTA 0000000188
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
INCORPORACION PPTAL DEL D.U 026-2022 FINANCIAMIENTO DEL OTORGAMIENTO DE UN BONO EXTRAORDINARIO EN EL MARCO 
DISPUESTO EN EL ART 54 DEL DL N° 1440.

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000005 20 SALUD 296,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 296,500

5 GASTOS CORRIENTES 296,500
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 115,800

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 115,800
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 8,300

2.2.1 PENSIONES 8,300
2.3 BIENES Y SERVICIOS 172,400

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 172,400
TOTAL: 296,500

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:11:01

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION SAN MARTIN-SALUD ALTO HUALLAGA (001060)

NOTA 0000000169
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
INCORPORARON DEL CRÉDITO PRESUPUESTAL EN MARCO DEL D.U. 26-2022, POR LA CANCELACIÓN DE OTROS BONOS 
EXTRAORDINARIOS PARA ACTIVOS, PENSIONISTAS Y CAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9002 3999999 5000415 20 SALUD 194,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 194,000

5 GASTOS CORRIENTES 194,000
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 48,400

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 48,400
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 2,200

2.2.1 PENSIONES 2,200
2.3 BIENES Y SERVICIOS 143,400

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 143,400
TOTAL: 194,000

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:11:13

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 404 - GOB. REG. SAN MARTIN - HOSPITAL II - 2 TARAPOTO (001400)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000269
DICIEMBRE
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.U. N" 026-2022
DU 026 OTORGAMIENTO DE UN BONO EXTRAORDINARIO

ESTADO: APROBADO
FECHA: 27/12/2022
DOCUMENTO: 107 | 364-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000005 20 SALUD 245,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 245,500

5 GASTOS CORRIENTES 245,500
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 95,200

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 95,200
2.3 BIENES Y SERVICIOS 150,300

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 150,300
TOTAL: 245,500


